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Tarsus (Mersin) bağlarında zararlı Salkım güvesi [Lobesia 

botrana Den.&Schiff. (Lepidoptera: Tortricidae)]’nin ergin 

popülasyon değiĢimi 
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2
 

SUMMARY 

The adult population dynamics of the European grapevine moth [Lobesia 

botrana Den.&Schiff. (Lepidoptera: Tortricidae)] in the vineyards in Tarsus 

(Mersin-Turkey) 

This study was carried out in Tarsus (Mersin) environs that early table grape growing is 

common, in 2008-2009. In this study, it was aimed to determine the European grapevine 

moth [Lobesia botrana Den.&Schiff. (Lep.: Tortricidae)]‟s control based some criteria such 

as the first adult emergence time, adult population fluctuations, the highest population 

periods and the time of adults activation in nature with generation number.  

In conclusion, it was determined that the first emergence of L. botrana adults was between 

the end of February and early March, the pest has four peaks a year (April, May-June, July-

August, September). But, the last two peaks occurred after harvest were not very obvious 

due to low population density. In addition, it was observed that the first peak coincided 

with flowering period (April, 1. generation) whereas the second one occured during unripe 

berry and beginning of loss of green color (May-June, 2. generation). While the adult 

flights ended between the end of September and the first half of October, L. botrana was 

active for seven months and produced four generations per year. 
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ÖZET 

Bu çalıĢma, 2008-2009 yıllarında erkenci sofralık üzüm yetiĢtiriciliğinin yaygın olarak 

yapıldığı Tarsus (Mersin) yöresi bağlarında yürütülmüĢtür. ÇalıĢmada, Salkım güvesi 

[Lobesia botrana Den.& Schiff. (Lepidoptera: Tortricidae)]‟nin mücadelesine esas bazı 

kriterlerden ilk ergin çıkıĢ zamanı, ergin popülasyon değiĢimi, popülasyonun en yüksek 
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olduğu dönemler ve erginlerin doğada aktif olarak bulunduğu süre ile döl sayısının 

belirlenmesi amaçlanmıĢtır.  

ÇalıĢma sonucunda, L. botrana erginlerinin ilk olarak Ģubat sonu-mart ayı baĢlarında (29 

ġubat–15 Mart) çıkıĢ yaptıkları ve nisan, mayıs-haziran, temmuz-ağustos ile eylül aylarında 

olmak üzere yılda 4 kez tepe noktası oluĢturduğu belirlenmiĢtir. Ancak, hasat sonrası 

oluĢan son iki tepe noktasının düĢük popülasyon nedeniyle çok belirgin olmadığı 

gözlenmiĢtir. Ayrıca, L. botrana‟nın ergin popülasyon değiĢim grafiklerinde oluĢan tepe 

noktalarından birincisinin çiçek dönemine (nisan ayı, 1. döl), ikincisinin de koruk ve ben 

düĢme dönemlerine (mayıs-haziran, 2. döl) denk geldiği görülmüĢtür. L. botrana ergin 

uçuĢları, eylül sonu-ekim ayı ilk yarısında son bulurken, zararlının doğada yaklaĢık 7 ay 

(Ģubat sonu-ekim baĢı) süreyle aktif kaldığı ve yılda 4 döl verdiği saptanmıĢtır. 

Anahtar kelimeler: bağ, Salkım güvesi, Lobesia botrana, popülasyon değiĢimi 

GĠRĠġ 

Bağcılık için yerkürenin en elveriĢli iklim kuĢağında yer alan Türkiye üzümün 

anavatanı olup, önemli gen merkezleri arasındadır. Türkiye, M. Ö. 2000 yıllarına 

kadar uzanan çok eski ve köklü bir bağcılık kültürünün yanı sıra, bağ alanları ve 

üzüm üretimiyle de dünyada ilk sıralarda yer almaktadır. Anadolu insanı yaĢ ve 

kuru üzümü sofrasından eksik etmezken, Ģırasını da farklı Ģekillerde iĢleyerek 

Ģarap, sirke ve pekmez gibi ürünleri beslenme ve enerji ihtiyacını karĢılamak 

amacıyla kullanmaktadır. Ayrıca, Türkiye yaĢ ve kuru meyve ihracatında önemli 

bir yere sahip olan bağcılık, kendine özel bir üretim kolu olarak da kabul 

edilmektedir (Erkılıç ve ark. 1995, Çelik ve ark. 1998). Türkiye, dünyadaki diğer 

bağcı ülkeler arasında yaklaĢık 3.9 milyon tonluk üzüm üretimi ile 5. sırada yer 

almaktadır (Anonim 2009a). Buna göre Ege Bölgesi bağ alanı ve üzüm üretimi 

bakımından ilk sırada bulunurken, Akdeniz Bölgesi ikinci sırada gelmektedir. 

Mersin ilinde ise, yılda 240.000 ton civarında üzüm üretimi yapılmakta olup, 

Tarsus ilçesi de bu üretimin yaklaĢık 106.000 tonunu gerçekleĢtirmektedir 

(Anonim 2009b).  

Diğer meyve çeĢitlerinde olduğu gibi bağlarda da yetiĢtiricilik sorunlarının 

yanında, üretimde doğrudan etkili olup girdi maliyetini yükselten ve çoğu zaman 

da kalite ve pazar kaybına neden olan hastalık ve zararlıların kontrolü önemli bir 

sorundur. Bugüne kadar yapılan çalıĢmalarda Türkiye bağlarında da birçok zararlı 

türün bulunduğu belirlenmiĢ olup, bu türlerden biri de Salkım güvesi [Lobesia 

botrana Den.& Schiff. (Lepidoptera: Tortricidae)]‟dir (Günaydın 1972, Ġren 1976, 

Maçan 1984, Erkılıç ve ark. 1995, Kaplan ve Çınar 1998, Öncüer 1998, Erkan ve 

ark. 1999, Çakırbay ve ark. 2000, Öztürk ve ark. 2005). L. botrana larvası; bağda 

tomurcuk, çiçek, koruk ve olgun taneleri yemek suretiyle zarar yapmaktadır. 

Tomurcuk ve çiçek döneminde dökülmeye, koruk ve olgun tane döneminde ise, 

çürümeye ve dolayısıyla ürünün kalitesini bozarak pazar değerinin düĢmesine 

neden olmaktadır (Anonymous 1992, Erkan ve ark. 1999, Anonim 2008).  



 113 

Bu çalıĢmada ülkemiz erkenci sofralık üzüm üretiminde ilk sıralarda yer alan 

Tarsus (Mersin) bağlarında zararlı, L botrana‟nın mücadelesine esas bazı 

kriterlerden zararlının ilk çıkıĢ zamanı, yıl içerisindeki popülasyon değiĢimi, 

popülasyonun en yüksek olduğu dönemler ve kıĢlamaya çekilme zamanı ile yılda 

verdiği tahmini döl sayısının belirlenmesine çalıĢılmıĢtır.  

MATERYAL VE YÖNTEM 

ÇalıĢmanın ana materyalini, Salkım güvesi [Lobesia botrana Den.& Schiff. 

(Lepidoptera: Tortricidae)] ile bulaĢık bağ alanları, Pherocon tipi eĢeysel çekici 

tuzaklar (E-7, Z-9-dodecadienyl acetate), Hobo marka iklim veri cihazı ve iklim 

verileri oluĢturmuĢtur. 

Tarsus (Mersin) bağlarında L. botrana‟nın popülasyon değiĢimi, 2008–2009 

yıllarında iki yıl süreyle yöreyi temsil edecek Ģekilde belirlenmiĢ ve yoğun olarak 

bağcılığın yapıldığı üç farklı lokasyonda yürütülmüĢtür. Deneme UlaĢ köyünde 

Yalova incisi çeĢidi ile tesis edilmiĢ 14 yaĢındaki 45 da, Dedeler köyünde Alfonse 

lavellee çeĢidi ile tesis edilmiĢ 17 yaĢında 52 da ve ĠbriĢim köyünde Yalova incisi 

çeĢidi ile tesis edilmiĢ 12 yaĢında 39 da‟lık bağ alanlarında kurulmuĢtur. 

Salkım güvesi‟nin ergin popülasyon değiĢimini saptamak için, eĢeysel çekici 

tuzaklar kullanılmıĢtır. Tuzaklar, 01 Ocak‟tan itibaren maksimum sıcaklıklar 

toplamı (MST) 1000 °C‟yi bulduğunda, her deneme bağına 1 adet olacak Ģekilde 

omcaların güney yönüne, salkım seviyesinde ve hakim rüzgar yönünde asılmıĢtır 

(Erkan ve ark. 1999, Anonim 2008). Tuzak kontrolleri ilk kelebek yakalanıncaya 

kadar haftada iki, ilk kelebek yakalandıktan sonra ise haftada bir yapılmıĢ ve 

yakalanan kelebek sayıları kayıt edilmiĢtir. Tuzakların feromon içeren kapsülleri, 

etiketine uygun olarak 4-5 haftada bir ve diğer kısımları ise gerek görüldüğünde 

değiĢtirilmiĢtir.  

ÇalıĢmada L. botrana‟nın ergin popülasyon değiĢiminin izlendiği yıllara ait iklim 

verileri (sıcaklık ve % orantılı nem) ise, çalıĢmanın yürütüldüğü bağ alanlarını 

temsil edecek Ģekilde hakim bir noktaya kurulmuĢ olan hobo marka iklim veri 

cihazı ile alınmıĢtır.  

SONUÇLAR VE TARTIġMA 

Tarsus (Mersin) bağlarında zararlı Salkım güvesi (L. botrana)‟nin ergin 

popülasyon takibi amacıyla, eĢeysel çekici tuzaklar birinci yıl 27 ġubat 2008 

(MST, 951.1 °C) ve ikinci yıl ise 25 ġubat 2009 (MST, 964.2 °C) tarihlerinde her 

deneme bağına birer adet olacak Ģekilde asılmıĢtır. Ergin popülasyon takibinin 

yapıldığı bağların, Tarsus yöresini temsil edecek özellikte olmasına özen 

gösterilmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda eĢeysel çekici tuzaklarda yakalanan L. botrana 

kelebek sayılarına göre çizilen ergin uçuĢ grafikleri ġekil 1, 2 ve 3‟te verilmiĢtir. 
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ġekil 1. Salkım güvesi‟nin UlaĢ köyündeki (Tarsus/Mersin) bağda 2008 (a) ve 2009 (b) yılı 

ergin popülasyon değiĢimi.  

ġekil 1 incelendiğinde, UlaĢ köyündeki bağda L. botrana ilk erginleri çalıĢmanın 

her iki yılında da mart ayı baĢında (01-03 Mart) eĢeysel çekici tuzaklarda 

yakalandığı görülmektedir. Ancak kelebeklerin alaca karanlıkta faaliyet 

gösterdikleri dikkate alındığında, L. botrana erginlerinin kontrol tarihinden bir gün 

önce tuzaklarda yakalandığı ve dolayısıyla çıkıĢların 02 Mart ile 29 ġubat 

tarihlerinde gerçekleĢtiği söylenebilir. L. botrana erginlerinin çıkıĢ yaptığı 

tarihlerdeki pentat sıcaklık ve orantılı nem değerleri, birinci yıl 14.1 °C ile %66.5 

ve ikinci yıl ise, 13.5 °C ile %70.3 olmuĢtur (ġekil 4). ÇalıĢmada, en fazla kelebek 

61 adet/tuzak/hafta ile 30 Mayıs 2008 ve 37 adet/tuzak/hafta ile 13 Nisan 2009 

tarihinde yakalanmıĢtır. Ancak L. botrana popülasyonu, birinci yıl ikinci yıla göre 

daha düĢük olmuĢtur. Tuzaklarda yakalanan kelebek sayılarına göre çizilen uçuĢ 

grafiklerinde, L. botrana‟nın 4‟er kez tepe noktası oluĢturduğu gözlenmiĢtir. Tepe 

noktalarının birinci yıl 20 Nisan, 30 Mayıs, 10 Temmuz ve 30 Eylül tarihinde, 

ikinci yıl 13 Nisan, 08 Haziran, 03 Ağustos ile 15 Eylül tarihinde oluĢtuğu 

belirlenmiĢtir. Ayrıca, UlaĢ köyündeki bu bağda L. botrana ergin uçuĢunun 2008 

yılında 10 Ekim ve 2009 yılında ise, 30 Eylül tarihinde son bulduğu ve buna bağlı 

olarak da zararlının yaklaĢık 7 ay doğada aktif kaldığı saptanmıĢtır. 
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ġekil 2. Salkım güvesi‟nin Dedeler köyündeki (Tarsus/Mersin) bağda 2008 (a) ve 2009 (b) 

yılı ergin popülasyon değiĢimi.  

ġekil 2‟de görüldüğü gibi, Dedeler köyündeki bağda L. botrana ilk erginlerinin 

birinci yıl 02 Mart ve ikinci yıl 15 Mart tarihinde çıkıĢ yaptığı belirlenmiĢtir. 

Tuzaklarda en fazla kelebek, 50 adet/tuzak/hafta ile 30 Mayıs 2008 ve 59 

adet/tuzak/hafta ile 27 Nisan 2009 tarihinde yakalanmıĢtır. L. botrana 

popülasyonu, bu bağda UlaĢ köyündeki bağın aksine ikinci yıl düĢük olmuĢtur. 

EĢeysel çekici tuzaklarda yakalanan kelebek sayılarına göre çizilen ergin uçuĢ 

grafiklerinde, L. botrana‟nın birinci yıl 10 Nisan, 30 Mayıs, 30 Temmuz ve 20 

Eylül tarihinde, ikinci yıl ise 27 Nisan, 08 Haziran, 27 Temmuz ve 15 Eylül 

tarihinde olmak üzere 4‟er kez tepe noktası oluĢturduğu saptanmıĢtır (ġekil 2). 

Dedeler köyündeki bu bağda, L. botrana en son ergin uçuĢunun 10 Ekim 2008 ve 

06 Ekim 2009 tarihinde son bulduğu ve zararlının doğada yaklaĢık 7 ay süreyle 

aktif kaldığı belirlenmiĢtir. 
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ġekil 3. Salkım güvesi‟nin ĠbriĢim köyündeki (Tarsus/Mersin) bağda 2008 (a) ve 2009 (b) 

yılı ergin popülasyon değiĢimi.  

ġekil 3 incelendiğinde ise, ĠbriĢim köyündeki bağda da L. botrana ilk erginlerinin 

ġekil 1‟de olduğu gibi 02 Mart ile 29 ġubat tarihlerinde çıkıĢ yaptığı saptanmıĢtır. 

ÇalıĢma süresince, en fazla kelebeğin 49 adet/tuzak/hafta ile 30 Mart 2008 ve 53 

adet/tuzak/hafta ile 06 Nisan 2009 tarihinde yakalandığı belirlenmiĢtir. ĠbriĢim 

köyündeki tuzak sayımlarına göre çizilen ergin uçuĢ grafiklerinde, L. botrana‟nın 

diğer bağlarda olduğu gibi 4‟er kez tepe noktası oluĢturduğu belirlenmiĢtir. Ancak, 

her iki yılda da son döllere ait popülasyonun düĢük olması nedeniyle tepe 

noktalarının çok belirgin olmadığı gözlenmiĢtir. Söz konusu tepe noktalarının, 

birinci yıl 30 Mart, 30 Mayıs, 20 Temmuz ve 20 Eylül tarihinde, ikinci yıl ise 06 

Nisan, 08 Haziran, 27 Temmuz ile 30 Eylül tarihlerinde oluĢtuğu görülmüĢtür 

(ġekil 3). ĠbriĢim köyündeki bu bağda da L. botrana en son ergin uçuĢunun 20 

Eylül 2008 ve 30 Eylül 2009 tarihinde son bulduğu ve zararlının diğer bağlarda 

olduğu gibi, doğada yaklaĢık 7 ay süreyle aktif olarak bulunduğu belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢmada Salkım güvesi, L. botrana ergin popülasyon değiĢiminin izlendiği 

Tarsus bağlarına ait 2008-2009 yılı iklim verileri birlikte değerlendirilmiĢ, pentat 

sıcaklık ve % orantılı nem değiĢim grafikleri çizilerek ġekil 4‟te verilmiĢtir. 
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ġekil 4. Tarsus (Mersin) ilçesi 2008 (a) – 2009 (b) yılı Mart – Ağustos aylarına ait pentat 

sıcaklık (°C) ve orantılı nem (%) değerleri.  

ġekil 4‟te görüldüğü gibi, L. botrana‟nın yıl içerisinde aktif olduğu Ģubat sonu-

ekim baĢı dönemde pentat sıcaklık değerleri 2008 yılında minimum 12.6 °C (07-11 

Mart) olurken, maksimum 29.3 °C (15-19 Temmuz ve 14-18 Ağustos) olmuĢtur. 

Aynı yıl pentat orantılı nem değerleri ise, en düĢük %53.8 (07-11 Mart) ile en 

yüksek %80.9 (13-17 Eylül) arasında bulunmuĢtur. Ġkinci yıl ise, pentat sıcaklık 

değerleri minimum 10.1 °C (12-16 Mart) ve maksimum 29.2 °C (15-24 Temmuz) 

iken pentat nem değerleri minimum %51.1 (03-07 Ekim) ile maksimum %82.5 

(07-11 Mart) arasında olmuĢtur. Ayrıca, L. botrana erginlerinin ilk çıkıĢ yaptığı 

dönemdeki pentat sıcaklık değerlerinin 13.3-14.1 °C ve oransal nem değerlerinin 

de %66.5-70.6 arasında olduğu görülmüĢtür. Kovancı ve ark. (2005), Ġznik (Bursa) 

bağlarında L. botrana erginlerinin ilk çıkıĢ yaptığı dönemdeki pentat sıcaklık 

değerlerinin 13.3 ile 15.3 °C ve oransal nem değerlerinin de %67.0 ile 71.0 

olduğunu bildirmiĢlerdir.  

Türkiye‟nin önemli erkenci sofralık üzüm üretim merkezi durumunda olan Tarsus 

(Mersin) bağlarında yürütülen bu çalıĢmanın her iki yıl tuzak kayıtlarına göre 
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çizilen ergin popülasyonu değiĢim grafikleri (ġekil 1, 2 ve 3) birlikte 

değerlendirildiğinde L. botrana erginlerinin bölgede ilk olarak Ģubat sonu-mart 

baĢında (29 ġubat-15 Mart) çıkıĢ yaptıkları ve vejetasyon süresince nisan, mayıs-

haziran, temmuz-ağustos ile eylül aylarında olmak üzere yılda 4 kez tepe noktası 

oluĢturduğu belirlenmiĢtir. Ancak, hasat sonrası düĢük popülasyon nedeniyle 

oluĢan son iki tepe noktasının çok belirgin olmadığı görülmüĢtür. Kaplan ve Çınar 

(1998), Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟nde yürüttükleri çalıĢmada L. botrana ilk 

erginlerinin nisan ayı sonlarında çıkıĢ yaptığını ve zararlının vejetasyon süresince 3 

tepe noktası oluĢturduğunu bildirmiĢlerdir. Özpınar ve ark. (2004), Çanakkale 

bağlarında yaptıkları çalıĢmada L. botrana ilk erginlerinin nisan sonu-mayıs ilk 

yarısında çıkıĢ yaptıklarını ve zararlının mayıs ortası, haziran sonu ile ağustos ayı 

ortası olmak üzere vejetasyon süresince 3 tepe noktası oluĢturarak yılda 3 döl 

verdiğini, ancak bazı yıllar hasattan sonra 4. dölün oluĢtuğunu belirtmiĢlerdir. 

Benzer Ģekilde yapılan çalıĢmalarda da Menemen (Ġzmir) bağlarında L. botrana ilk 

erginlerinin mart ayı ikinci yarısında çıkıĢ yaptığı, Manisa-Merkez‟de 4. dölünün 

zamanının salkımlarda görüldüğü belirlenirken, Ġznik (Bursa)‟te ise nisan ayı ikinci 

yarısında çıkıĢ yaptığı ve vejetasyon süresince 4 uçuĢ periyodu gerçekleĢtirerek 

yılda 4 döl verdiği bildirilmiĢtir (AltındiĢli ve ark. 2002, 2005, Kovancı ve ark. 

2005). Bu durum L. botrana ilk erginlerinin ülkemizin değiĢik bölgelerinde farklı 

zamanlarda çıkıĢ yaptığını ve farklı sayıda döl verdiğini göstermiĢtir. Nitekim L. 

botrana‟nın Türkiye‟de genellikle 3 döl, ancak iklim koĢullarına bağlı olarak bazı 

bölgelerde 4 döl verdiği bildirilmiĢtir (Özbek ve ark. 1995, Anonim 2008). 

ÇalıĢmanın her iki yılında da L. botrana faaliyetinin eylül sonu-ekim ayı ilk 

yarısında son bulduğu ve son döle ait larvaların kasım ayı içerisinde kıĢlağa 

çekildikleri gözlenmiĢtir. Buna göre, L. botrana‟nın Tarsus bağlarında yaklaĢık 7 

ay (Ģubat sonu-ekim baĢı) süreyle doğada aktif kaldığı ve yılda 4 döl verdiği 

belirlenmiĢtir. Nitekim L. botrana‟nın Güneydoğu Anadolu Bölgesi bağlarında 3 

döl (Kaplan ve Çınar 1998), Çanakkale bağlarında 3-4 döl (Özpınar ve ark. 2004) 

ve Ġznik (Bursa) yöresi bağlarında ise, 4 döl (Kovancı ve ark. 2005) verdiği 

bildirilmiĢtir. ÇalıĢmada ayrıca, ergin uçuĢ grafiklerinde oluĢan tepe noktaları ile 

asmanın fenolojisi iliĢkilendirilmiĢ ve tepe noktalarından birincisinin (nisan ayı, 1. 

döl) çiçek dönemine, ikincisinin de ben düĢme dönemine (haziran, 2. döl) denk 

geldiği gözlenmiĢtir. Ancak çeĢitlerin erkenci olması nedeniyle, diğer iki dölün 

hasat sonrası oluĢan neferiyelerde beslendiği ve ekonomik anlamda zararlı 

olmadığı saptanmıĢtır. Her iki yıl iklim verileri ile popülasyon eğrilerinde oluĢan 

tepe noktaları birlikte değerlendirildiğinde, Tarsus bağlarında zararlı L. botrana‟ya 

karĢı nisan ilk yarısı (1. döl, çiçek dönemi) ile haziran ilk yarısında (2. döl, ben 

düĢme dönemi) yumurta açılımı veya larva çıkıĢları takip edilerek, gerek 

görüldüğünde iki ilaçlama önerilebilir. Söz konusu bu dönemlerde, L. botrana‟nın 

mücadelesi için gerekli olan etkili sıcaklıklar toplamının da (EST, gün-derece), 1. 

döl için 122,5 g.d. (01 Nisan 2008) ile 120,8 g.d. (15 Nisan 2009) ve 2. döl için ise 

524,5 g.d. (28 Mayıs 2008) ve 525,7 g.d. (04 Haziran 2009) olduğu saptanmıĢtır 

(ġekil 4). Ancak, her iki döl arasındaki sürenin yaklaĢık 1,5 ay olması ve koruk 
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döneminin de bu ara döneme gelmesi nedeniyle, ergin uçuĢlarının dolayısıyla 

tuzaklarda yakalanmanın devam etmesi durumunda salkım fenolojisi, yumurta 

varlığı, ilk larva çıkıĢı ve kullanılan ilacın etki süresi gibi kriterler dikkate alınarak 

bir ilaçlama daha önerilebilir. Ülkemizde yapılan çalıĢmalarda L. botrana‟ya karĢı 

ilaçlamaya karar verebilmek için popülasyon durumu, yumurta açılımı ve asmanın 

fenolojik dönemleri gibi kriterlerin yanı sıra EST değerlerinin de birinci döl için 

120, ikinci döl için 520 ve üçüncü döl için ise, 1047 g.d.‟yi bulması gerektiği 

bildirilmiĢtir (Anonim, 2008). Tarsus yöresindeki üzüm hasadı iklime bağlı olarak 

birinci yıl 20-30 Haziran 2008 tarihinde yapılırken, ikinci yıl 01-10 Temmuz 2009 

tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Sonuç olarak Tarsus bağlarında zararlı Salkım güvesi (L. botrana) erginlerinin ilk 

olarak Ģubat sonu-mart ayı baĢlarında çıkıĢ yaptığı ve zararlının yıl boyunca nisan 

(1), mayıs-haziran (1), temmuz-ağustos (1) ile eylül (1) aylarında olmak üzere 4 

kez tepe noktası oluĢturduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca, L. botrana ergin uçuĢunun 

eylül sonu-ekim ayı ilk yarısında son bularak doğada yaklaĢık 7 ay (Ģubat sonu-

ekim baĢı) aktif kaldığı ve larvaların kasım ayı içerisinde kıĢlağa çekildikleri 

gözlenmiĢtir. Bu sonuçlara göre L. botrana‟nın Tarsus yöresi bağlarında yılda 4 döl 

verdiği saptanmıĢtır. Ancak, Tarsus yöresinde yetiĢtiriciliği yapılan üzüm 

çeĢitlerinin erkenci sofralık çeĢitler olması ve hasadın haziran sonu–temmuz 

baĢında yapılması nedeniyle L. botrana‟nın 1. ve 2. döllerinin üründe zararlı 

olduğu, mücadelenin de bu döllere karĢı yapılması gerektiği belirlenmiĢtir. Ayrıca, 

hasat sonrası oluĢan diğer iki dölün ise, neferiyelerde beslenerek ekonomik 

anlamda sorun oluĢturmadığı gözlenmiĢtir.  
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